
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 25/01/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Assistenza territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   ALBO UNICO REGIONALE DEI MEDICI ABILITATI ALL'ACCERTAMENTO

DELL'IDONEITA' PSICO-FISICA ALLA GUIDA DEGLI AUTOVEICOLI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a. che l’art.  103 del  D.Leg.vo 112 del  31.03.98 disciplina   il  conferimento  di  funzioni  e compiti
amministrativi alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione della Legge del 15.03.97 n. 59, al
punto 1 lett.  a)  affida ai  medici  privati,  abilitati  a  seguito  di  esame per titoli  professionali,  le
funzioni  relative  all’accertamento  medico  dell’idoneità  alla  guida  degli  autoveicoli  e  prevede,
altresì,  che la certificazione della conferma di validità  venga effettuata con le modalità  di  cui
all’art. 126, comma 5, del D.Leg.vo 30.04.92, n. 285 ;

b. che la Giunta Regionale della Campania con Delibera n. 6260 del 20.12.2002 e successive linee
guida  adottate  in  applicazione  dell’art.  103  del  D.Leg.vo  112/98,  ha  istituito  l’Albo  Unico
Regionale,  dei  medici  abilitati  all’accertamento  dell’idoneità  psico-fisica  alla  guida  degli
autoveicoli,  ripartito  per Provincia,  con aggiornamenti  periodici  al  31 gennaio,  31 maggio,  30
settembre di ogni anno;

c. che la Giunta Regionale della Campania con Delibera n. 207 del 21.04.2015, ha definito il criterio
di accesso all’Albo Regionale, nonché l’annuale aggiornamento;

CONSIDERATO che,

a. al predetto Albo Regionale possono essere iscritti,  ai fini del rilascio delle certificazioni di
idoneità psicofisica alla guida di veicoli a motore, i medici appartenenti ad uffici con funzioni di
medicina-legale delle AA.SS.LL., i medici responsabili dei servizi di base dei distretti sanitari,
i  medici  appartenenti  al  ruolo  dei  medici  del  Ministero  della  Salute,  i  medici  del  ruolo
professionale  dei  sanitari  della  Polizia  di  Stato,  i  medici  militari  in  servizio  permanente
effettivo,  tra cui comprendere anche i  medici  della  Guardia di  Finanza, i  medici  del ruolo
sanitario del corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, gli Ispettori medici del Ministero del Lavoro
e delle politiche Sociali e quelli delle Ferrovie dello Stato, i medici Militari in quiescenza, i
medici non più appartenenti alle strutture;

b. che nell’ambito dell’applicazione della succitata Delibera n. 207 del 21.04.2015, le AA.SS.LL.
hanno,  preliminarmente  acquisito  le  idoneità  strutturali  e  strumentali  dei  gabinetti  medici
afferiti  a  ciascun  medico,  pertanto,  saranno  inseriti  i  soli  nominativi  dei  medici  con  un’
istruttoria già definita;

ACCERTATA

La regolarità amministrativa delle richieste di iscrizione pervenute;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  del  Procedimento,  nonché  dall’espressa
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso.

DECRETA

Per i motivi espressi che qui si intendono integralmente riportati

- di  approvare  l’allegato  Albo  Unico  Regionale,  di  medici  abilitati  all’accertamento
dell’idoneità psico-fisica alla guida degli autoveicoli, ripartito per Provincia;

- di  dover  provvedere  al  controllo  dei  requisiti  dei  medici  iscritti  all’Albo  mediante
ripresentazione delle istanze di iscrizione, nei termini e nei modi definiti nella Delibera di
Giunta Regione Campania, n. 207 del 21.04.2015;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



- di trasmettere, lo stesso, agli uffici provinciali della motorizzazione civile ed alle sedi delle
prefetture dei capoluoghi di provincia della Regione Campania;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  di  Giunta,  alla  Direzione
Generale della  Salute ed il  Coordinamento dei  SSR, per  il  prosieguo di  competenza,
nonché al BURC per la pubblicazione. 

  Il Dirigente ad Interim 
Avv. Antonio Postiglione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019


	BURC n. 5 del  28 Gennaio 2019

